
1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali dan terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

3. Undang - Undang Nomor 9 Tahun 2022 tentang Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2022 Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6780); 

Mengingat 

a. bahwa untuk meningkatkan pertumbuhan dan 
pemerataan pembangunan dalam rangka meningkatkan 
kesejahteraan masyarakat dan pembangunan daerah, 
perlu dilakukan upaya optimalisasi terhadap 
pelaksanaan kegiatan yang bersifat strategis; 

b. bahwa dalam rangka optimalisasi sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a agar dapat terpantau dan 
terlaksana dengan baik perlu ditetapkan Daftar Proyek 
Strategis Pemerintah Provinsi Kalimantan Tahun 2023; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, maka Daftar 
Proyek Strategis Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat 
Tahun 2023, perlu ditetapkan dengan suatu Keputusan; 

Menimbang 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT, 

DAFTAR PROYEK STRATEGIS 
PEMERINTAH PROVINS! KALIMANTAN BARAT TAHUN 2023 

TENT ANG 

NOMOR: 60/RO-ADPEM/2023 

KEPUTUSAN GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 

GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 



Ditetapkan di Pontianak 
pada tanggal 3 Januari 2023 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Daftar Proyek Strategis Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat 
Tahun 2023, yang berupa paket pekerjaan pada perangkat 
daerah tertentu se bagaimana tercantum dalam Lampiran 
Keputusan ini. 

Daftar Proyek Strategis Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat 
Tahun 2023 sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU 
dapat diubah atau ditinjau kembali berdasarkan situasi dan 
kondisi Pemerintah Provinsi Kalimantan Barat sesuai dengan 
ketentuan Peraturan Perundang-undangan. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Keputusan Presiden Nomor 20 Tahun 2015 tentang Tim 
Evaluasi dan Pengawasan Realisasi Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara dan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat sebagaimana telah diubah beberapa 
kali dan terakhir dengan Peraturan Daerah N omor 5 
Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Provinsi Kalimantan Barat 
(Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Barat Tahun 
2021 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 
Kalimantan Barat Nomor 5); 

MEMUTUSKAN : 

KETIGA 

KEDUA 

KESA TU 

Menetapkan 



NO NAMA PAKET PEKERJAAN 

1. Pelebaran Jalan Batas Kota Pontianak- Sungai Kakap 

2. Peningkatan Jalan Tanjung- Marau -Air Upas 

3. Peningkatan Jalan Siduk- Sukadana 

4. Peningkatan Jalan Sukadana-Teluk Batang 
5. Peningkatan Jalan Batas Kota Singkawang- Bengkayang 

6. Peningkatan Jalan Sungai Durian - Rasau Jaya (DAK) 

7. Peningkatan Jalan Bodok - Meliau 

8. Penanganan Jalan Program Hibah Jalan Daerah (PHJD) Tahun 2023 

9. Pembangunan Gedung Olah Raga (GOR) Terpadu 

10. Penggantian Jembatan Marsedan Kabupaten Kapuas Hulu 

DAFTAR PROYEK STRATEGIS PEMERINTAH 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

LAMPI RAN 
KEPUTUSAN GUBERNUR KALIMANTAN BARAT 
NOMOR: 60/RO-ADPEM/2023 
TENTANG DAFTAR PROYEK STRATEGIS PEMERINTAH PROVINS! KALIMANTAN 
BARAT TAHUN 2023 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

